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Zápis z 37. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

konaného v mimořádném termínu dne 30. 6. 2021 v zasedací místnosti ÚMČ 
 

Účastníci: Michal Blažek (TOP09), Jana Doláková (TOP09), Luboš Ježil (ODS), Jiří Jindřich (ODS), Michal 

Kohout (ODS), Vladimír Kuba (ODS), David Pavel (NO), Martin Svoboda (NO), Vladimír Študent (NO), Petr 

Vltavský (ODS); Šárka Fořtová (tajemnice), Michael Brokeš (úřad) 

Omluveni: Otakar Vich (NO) 

Veřejnost: dle prezenční listiny 
 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 10 z 11 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. (audiozáznam – 0:00:00; stenozáznam – str.2) 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 37. veřejném zasedání zastupitelstva městské části a konstatoval, 

že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli zvoleni P. Vltavský a M. Svoboda (0:00:57; str. 2) 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent, P. 

Vltavský 
 

Do návrhového výboru pro tvorbu usnesení byli zvoleni J. Jindřich a V. Študent (0:01:40; str. 2) 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent, P. 

Vltavský 
 

NAVRŽENÝ PROGRAM (0:02:11; str. 2) 

1. Výběrové řízení na TDI 

2. Zpráva z kontrolního výboru 

3. Různé 
 

Starosta navrhl rozšířit program o bod Finanční pomoc – dar a D. Pavel o bod Zápis z 36. ZMČ. O upraveném 

programu hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. program byl schválen 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent, P. 

Vltavský 
 

SCHVÁLENÝ PROGRAM 

1. Zápis z 36. ZMČ 

2. Výběrové řízení na TDI 

3. Zpráva z kontrolního výboru 

4. Finanční pomoc – dar 

5. Různé 
 

1. Zápis z 36. ZMČ (0:04:45; str. 3) 

Ověřovatelé se neshodli na podobě zápisu z 36. zasedání ZMČ. Ověřovatelé M. Blažek i D. Pavel se k zápisu 

vyjádřili. 

Diskuse (0:05:03; str. 3): M. Blažek, D. Pavel, J. Jindřich, M. Svoboda 
 

Procedurální hlasování o prodloužení diskusního příspěvku D. Pavla o dalších 5 min. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 2. schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 

Zdržel se: M. Kohout, P. Vltavský 
 

Po rozpravě starosta vyhlásil 5 minut přestávku, aby mohl D. Pavel napsat a předložit svůj návrh usnesení 

v elektronické podobě a na poradu klubu ODS a TOP09. 
 

D. Pavel předložil protinávrh usnesení ve znění: 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- že návrh zápisu ze zasedání 36.zastupitelstva byl zaslán pozdě a neposkytl dostatečný čas k práci 

ověřovatelů 

- připomínky ověřovatele D. Pavla zaslané elektronicky 
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- návrh zápisu není v řadě bodů v souladu s jednacím řádem zastupitelstva a proto je požadováno, aby 

tajemník uvedl zápis do souladu a zaslal znovu ověřovatelům k ověření 

II. SCHVALUJE 

- že o zápisu bude hlasováno na nejbližším zasedání zastupitelstva 
 

O protinávrhu D. Pavla bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 3, proti 4, zdržel se 3. návrh nebyl přijat 

Pro: D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 

Proti: M. Blažek, J. Jindřich, V. Kuba, P. Vltavský 

Zdržel se: J. Doláková, L. Ježil, M. Kohout 
 

J. Jindřich předložil protinávrh usnesení ve znění: 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zápis z 36. zasedání  

II. SCHVALUJE 

- zápis z 36. zasedání v původní podobě předložené zapisovatelkou 
 

O protinávrhu J. Jindřicha bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 7, proti 3, zdržel se 0. UZ 37/1  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský  

Proti: D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 
 

2. Výběrové řízení na TDI (0:30:07; str. 11) 

Jedná se o VŘ na technický dozor investora, který by měl zastávat i funkci projektového manažera a 

koordinátora bezpečnosti práce při dostavbě zázemí Sportovního klubu. 

Diskuse (0:30:47; str. 11): M. Svoboda, J. Jindřich, V. Kuba, D. Pavel, V. Študent, P. Vltavský 
 

Procedurální hlasování o udělení slova – dalšího příspěvku pro M. Svobodu. 

Hlasováno: pro 3, proti 0, zdržel se 7. neschváleno 

Pro: D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 

Zdržel se: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 
 

Zastupitelstvo schválilo zadávací podmínky na výběrové řízení TDI, projektového manažera a koordinátora 

BOZP na stavební akce, a návrh příkazní smlouvy. 

Hlasováno: pro 7, proti 2, zdržel se 1. UZ 37/2  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 

Proti: M. Svoboda, V. Študent 

Zdržel se: D. Pavel 
 

3. Zpráva z kontrolního výboru (0:58:47; str. 19) 

Předseda kontrolního výboru konstatoval, že se daří plnit úkoly z Usnesení zastupitelstva. Nedaří se uzavřít 

pouze některá témata, která nemohou být řádně vypořádána. Jedná se o změnové listy na dostavbu venkovní 

učebny, zkapacitnění MŠ a ZŠ, vypracování závěrečného právního stanoviska ve věci SK, firma Mahrla. 

Diskuse (1:06:03, str. 21): J. Jindřich, D. Pavel, Š. Fořtová, M. Svoboda, V. Kuba 
 

V. Kuba předložil protinávrh usnesení ve znění: 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zápis z kontrolního výboru ze dne 2. 6. 2021 

II. POVĚUJE 

- starostu shromážděním odpovídajících podkladů, jimiž MČ disponuje ve věci změnových listů na dostavbu 

venkovní učebny ZŠ, a postoupit je AK Žižlavský za účelem komplexního právního posouzení věci, včetně 

projednání dalšího postupu na ZMČ 

- starostu informováním KV o uskutečnění všech auditů 

- starostu vyvinutím veškerého úsilí vedoucí k dokončení stavby KC a SK 

- starostu průběžným informováním zastupitelstva MČ, KV a také občanů DM o výsledcích policejního 

šetření ve věci prověřování spáchání trestného činu při realizaci KC a SK DM 

- starostu předložením stanoviska MHMP a právního posouzení advokátní kanceláře Žižlavský k otázce 

souladu Jednacího řádu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 2. 6. 2021 a pověřilo starostu 

shromážděním odpovídajících podkladů, jimiž MČ disponuje ve věci změnových listů na dostavbu venkovní 
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učebny ZŠ, a postoupit je AK Žižlavský za účelem komplexního právního posouzení věci, včetně projednání 

dalšího postupu na ZMČ, informováním KV o uskutečnění všech auditů, starostu vyvinutím veškerého úsilí 

vedoucí k dokončení stavby KC a SK, starostu průběžným informováním zastupitelstva MČ, KV a také 

občanů DM o výsledcích policejního šetření ve věci prověřování spáchání trestného činu při realizaci KC a 

SK DM, starostu předložením stanoviska MHMP a právního posouzení advokátní kanceláře Žižlavský k 

otázce souladu Jednacího řádu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 37/3  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent, P. 

Vltavský 
 

4. Finanční pomoc – dar (1:13:01; str. 23) 

Starosta informoval, že MČ se snaží reagovat na nešťastné události, které postihly jižní Moravu a severní 

Plzeňsko. Na jižní Moravu byli vysláni zástupci JSDH Dolní Měcholupy, kteří pomáhali s odklízením trosek. 

Starosta ze své pravomoci uvolnil 50 tis. Kč na transparentní účet obce Stebno. Jelikož starosta nemůže uvolnit 

částku vyšší než 50 tis. Kč, navrhuje uvolnit další finanční dar ve výši 50 tis. Kč na pomoc oblastem zasaženým 

tornádem. 

Diskuse (1:14:30; str. 23): P. Vltavský 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí potřebu finanční pomoci oblastem zasaženým tornádem a schválilo uvolnění 

částky 50 tis. Kč z rozpočtu MČ a odeslání na pomoc oblastem zasaženým tornádem. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 37/4  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent, P. 

Vltavský 
 

5. Různé 

Během bodu různé se omluvil M. Svoboda a odešel. Na 2 min. bylo přerušeno zasedání. 

➢ P. Vltavský (1:17:53; str. 24) – dotaz, co důležitého se v poslední době v MČ událo? 

Diskuse: J. Jindřich 

➢ D. Pavel (1:19:08; str. 25) – návrh, aby předseda výboru pro územní rozvoj informoval, co bylo schváleno 

a o čem bylo na výboru jednáno. 

➢ J. Jindřich (1:20:07; str. 25) – informace, že v průběhu prázdnin bude svoláno ještě jedno zasedání 

zastupitelstva v mimořádném termínu. 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.45 hodin. 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy číslo 37/1-4 

ze dne 30. 6. 2021, strojový přepis diskuse a vlastnoručně podepsaná prezenční listina. 

 

Zapsala: Š. Fořtová 

Přepsala: B. Dubská 

 

 

 

 

 

Zápis byl schválen Usnesením zastupitelstva č. 38/1 ze dne 20. 9. 2021 


